Página 1 de 4

EDITAL Nº 2026.02, SELEÇÃO PARA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/

APRENDIZ DO COMPLEXO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL

(HOSPITAL DO CORAÇÃO).

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA ESCRITA

O Complexo Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração), por

meio do Departamento de Recursos Humanos, torna público o resultado
preliminar da 2ª (segunda) etapa (Prova escrita) de seleção do edital 2026.02
para Assistente Administrativo/Aprendiz.

INTERPOSIÇAO DE RECURSOS: Para interpor/apresentar recurso o

candidato deverá enviar e-mail para selecoes@hcsobral.net.br em data e
horário fixada no cronograma de cada etapa, sendo que, não serão aceitos

recursos enviados para qual quer outro tipo endereço de e-mail e/ou outras
formas de comunicação.

Deverá ser utilizado o ANEXO I contido neste documento.

                              GABARITO OFICIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15

E A D A D E C B B D C E D D A

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A A B C B C C B C D C C C C

INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ETAPAS DATAS E HORÁRIOS

Data para apresentação de recursos referente à 2ª

Etapa de seleção: Prova escrita
06/02/2026

Divulgação do resultado oficial da 2ª Etapa de seleção 09/02/2026

Divulgação das próximas etapas  09/02/2026

mailto:selecoes@hcsobral.net.br

Página 2 de 4

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

IDENTIFICAÇÃO/CPF SITUAÇÃO
ACERTOS
NA PROVA

MÉDIA

091.88******78 CLASSIFICADO(A) 24 8

632.90******69 CLASSIFICADO(A) 26 8,6

627.03******21 CLASSIFICADO(A) 25 8,3

073.70******89 CLASSIFICADO(A) 27 9

625.84******42 CLASSIFICADO(A) 24 8

629.12******82 CLASSIFICADO(A) 28 9,3

629.88******13 CLASSIFICADO(A) 28 9,3

630.19******85 CLASSIFICADO(A) 21 7

086.66******63 CLASSIFICADO(A) 26 8,6

097.78******02 CLASSIFICADO(A) 23 7,6

630.00******86 CLASSIFICADO(A) 29 9,6

609.61******32 CLASSIFICADO(A) 27 9

632.08******10 CLASSIFICADO(A) 26 8,6

087.94******20 CLASSIFICADO(A) 25 8,3

027.26******09 CLASSIFICADO(A) 23 7,6

637.09******10 CLASSIFICADO(A) 27 9

633.93******17 CLASSIFICADO(A) 26 8,6

049.42******29 CLASSIFICADO(A) 27 9

636.99******95 CLASSIFICADO(A) 28 9,3

081.05******98 CLASSIFICADO(A) 26 8,6

110.48******47 CLASSIFICADO(A) 30 10

629.04******26 CLASSIFICADO(A) 29 9,6

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

IDENTIFICAÇÃO/CPF SITUAÇÃO ACERTOS NA PROVA MÉDIA

109.77******07 AUSENTE 0 6,3

633.05******25 AUSENTE 0 0

632.62******58 AUSENTE 0 5,6

634.45******78 AUSENTE 0 0

633.73******51 AUSENTE 0 3,3

101.91******71 NÃO CLASSIFICADO(A) 19 0

632.54******06 AUSENTE 0 0

629.43******96 NÃO CLASSIFICADO(A) 17 0

624.33******56 AUSENTE 0 0

624.31******96 NÃO CLASSIFICADO(A) 10 5,3

627.86******93 AUSENTE 0 0

629.55******10 AUSENTE 0 0

625.65******10 AUSENTE 0 0

633.98******97 AUSENTE 0 0

103.87******44 NÃO CLASSIFICADO(A) 16 0

093.92******02 AUSENTE 0 0

Página 3 de 4

624.79******50 AUSENTE  0 0

623.96******43 AUSENTE 0 0

061.73******62 AUSENTE 0 0

630.92******89 AUSENTE 0 0

614.98******41 AUSENTE 0 0

110.20******45 AUSENTE 0 0

110.72******92 AUSENTE 0 6,6

095.17******65 AUSENTE 0 0

053.20******98 AUSENTE 0 0

630.83******95 AUSENTE 0 0

082.23******01 AUSENTE 0 0

624.63******42 NÃO CLASSIFICADO(A) 20

631.27******50 AUSENTE 0

623.15******03 AUSENTE 0

079.84******45 AUSENTE 0

630.92******88 AUSENTE 0

Sobral, 05 de Fevereiro  de 2026.

Atenciosamente,

____________________________
José Carlos Marinho Souza,

Gerente de Recursos Humanos do Hospital do Coração.

Página 4 de 4

ANEXO I: FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA O

RESULTADO PRELIMINAR DA 2ª ETAPA: PROVA ESCRITA, RELATIVO AO EDITAL

Nº 2026.02, SELEÇÃO PARA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/APRENDIZ.

 Eu,...................................................................................................., portador do

documento de CPF nº............................, candidato(a) a vaga do Edital nº 2026.02,

para SELEÇÃO DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO/APRENDIZ  do Complexo

Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração), apresento recurso junto

ao setor de Recursos Humanos, segundo os motivos a seguir expostos:

Sobral - CE, ____ de ______________ de 2026.

____________________________________

Assinatura do candidato

		2026-02-05T15:51:45-0300